ページ1/2

看護学研究科教授会議事録

（６月１１日定例）

開催場所 ４階応接会議室 開催日時 平成２０年６月１１日（水）１３：００～

  出

  席

  者

 ２０名／定数２２

 （教  授）安齋，遠藤盛，川村，桑名，塩野，武田，土屋，徳永，中塚

真覚，宮林，山田，吉田

（准教授）遠藤芳，佐々木，高橋，萩原，原，福嶋

（講 師）桂

 （事務局）中村，石田

 欠席者 （教  授）伊藤，長澤                                     （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学大学院（Graduate School, Miyagi University）

１ 開 会

２ 議 事

【１】 教授会議事録の確認及び議事録署名人の指名について

・ 平成２０年４月及び５月定例教授会議事録を確認し，案のとおり承認された。

・ 議事録署名人に，４月定例教授会は川村教授，５月定例教授会は桑名教授が指名され

た。

【２】 審議事項

（１） 社会福祉学特論の履修登録について〔教務部会〕

・ ８月下旬に集中講義で実施する「社会福祉学特論」について，２年生が履修登録でき

なかったことが報告された。

・ 隔年開講のため１年・２年の配当科目であるが，事務局の設定誤りにより，履修登録

画面上２年生に配当されていなかったことが確認されたため，２年生全員に履修の意

思を確認し，希望者があった場合は，事務局において履修登録処理を行うことが承認

された。

（２） その他

 〔予算・図書・広報部会〕

・ 平成２０年度修士論文作成にかかる費用の教育費からの支出について資料により説

明があり，平成１９年度と同様に，１人あたり５万円を上限とし，郵送料，検査用紙，

記録用紙等費用を教育費から支出することが承認された。

【３】 報告事項

（１） 専門看護師教育課程認定手続説明会について【資料１】

・ 平成２０年５月２３日（金）に開催された専門看護師教育課程認定手続説明会につい

て，出席者から報告があった。

・ 平成２１年度の専門看護師教育課程認定申請に向けたワーキングループの設置につ

いては，現在，メンバー等の調整を行っていることが報告された。

（２） 各部会報告

 〔入試部会〕

・ 平成２１年度の学生募集に係るポスター等について，送付先の希望があれば，事務局

担当まで連絡するよう依頼があった。

（３） その他

・ 特になし

【４】 その他

（１） 次回開催日程等について

・ ７月の定例教授会は，７月９日（水）午後１時から，４階応接会議室で行う

ことを確認した。

（２） その他

・ 特になし

                                                                            ページ 2/2

   看護学研究科教授会議事録
議 事 内 容

宮城大学大学院（Graduate School, Miyagi University）

＜特記事項＞

（開始時刻） 午後１時００分  （終了時刻）午後１時４４分

以 上

議事録署名

 氏名  武 田 淳 子  印

 氏名  佐々木 久美子  印